2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.09.2021 № 402
г. Обоянь
О проведении плодоовощных ярмарок «Осень – 2021»
            В соответствии с п.25. ч.1 ст.15 Федерального Закона  от 06.10.2003   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»     реализации распоряжения Губернатора Курской области от 10.09.2019 №300–рг «Об организации межрегиональных и специализированных ярмарок, проводимых исполнительными органами государственной власти Курской области с участием или без участия регионального оператора в 2019 году», с целью создания условий для развития сельхозпроизводства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  Администрация Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в г. Обояни  11, 12 и 18 сентября,   30 и 31 октября,      6, 7, 20 и 21 ноября, 4, 5, 25 и 26 декабря 2021 года                                  плодоовощные  ярмарки  «Осень - 2021»  по  продаже  картофеля,  овощей,  плодов,  зерна  и  другой  сельскохозяйственной  продукции,  выращенной в сельхозпредприятиях, ЛПХ и КФХ района.

2. Первому заместителю Главы Администрации Обоянского района - начальнику Управления аграрной и инвестиционной политики Черных В. И.  организовать участие в ярмарках сельхозпредприятий, ЛПХ И КФХ, для поставки и реализации необходимых объемов картофеля, овощей, плодов, зерна и другой сельскохозяйственной продукции.

3. Предложить  Главе города  Обояни  Локтионову А.А:

- привлечь  из  других районов продукцию  перерабатывающих предприятий, а также представителей форм малого бизнеса  для участия в ярмарке;

-  выделить места на площади им. Петрова,  предоставить  столы, спецодежду  для  торговли  и оказать содействие сельхозпредприятиям КФХ, ЛПХ в организации и проведения ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции.

4.Заместителю Главы Администрации Обоянского района по финансово – экономическому развитию и ЖКХ Губанову Э.В. организовать участие в ярмарке перерабатывающих  предприятий  торговли, общественного питания потребительских обществ, малого бизнеса Обоянского района.

5.Муниципальному казенному учреждению культуры «Обоянский районный Дом народного творчества»  (Миненкова В.Г ) организовать проведение  концентра  на площади им.Петрова для участников ярмарки

6. Рекомендовать главам муниципальных образований района довести  до  жителей муниципальных образований  Обоянского  района информацию о  проведении плодоовощных  ярмарок.

7. Рекомендовать  начальнику  ОМВД  России по Обоянскому району Бурцеву С.А. принять необходимые меры по обеспечению охраны общественного порядка в местах проведения ярмарки  и прилегающих территорий.

8. Рекомендовать ОБУ «Станция по борьбе с болезнями животных Обоянского района» (Т. С. Лубенцева) оказать помощь по забою поголовья скота для реализации,    обеспечить контроль за безопасностью и качеством животноводческой продукции,  реализуемой  на  ярмарке.

9.  Заместителю  Главы Администрации Обоянского  района –Управляющему делами Бабаскиной Т.В.,  организовать информирование  участников ярмарки о времени  её  проведения  и подготовить  текст  объявления в районную газету «Обоянская газета».

10.Рекомендовать автономному учреждению Курской области  «Редакция газеты» Обоянская газета» (Лошкарев А.А.) обеспечить освещение  мероприятий по  проведению плодоовощных ярмарок.

11. Контроль  исполнения настоящего распоряжение возложить на Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района  - начальника Управления аграрной и инвестиционной  политики Черных В.И.  заместителя Главы Администрации Обоянского района по финансово – экономическому развитию и ЖКХ Губанова Э.В.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Обоянского района                                                                                В.Жилин

Илюшкина Л.Н.

(47141)2-34-75